
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 13.10.2021г.    г. Тайшет     № 817 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Тайшетского городского поселения от 
20 сентября 2016 года №818  
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 14 июля 2016 года №603 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселения» (включая 
подведомственные казенные учреждения)», в целях повышения эффективности расходов 
бюджета Тайшетского городского поселения и оптимизации процесса бюджетного 
планирования, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 20 

сентября 2016 года №818 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
структурных отделов администрации Тайшетского городского поселения и функций 
казенных учреждений Тайшетского городского поселения» следующие изменения: 

1.1. Приложение №7 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Службина А.М. 
тел. 2-03-90 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 13 октября 2021 год №817 

 
Приложение №7 

к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения 

от 20 сентября 2016 год №818 
  

НОРМАТИВЫ 
затрат на услуги по сопровождению программного обеспечения ПО и приобретению 

простых (неисключительных) лицензий на использование ПО, услуги по сопровождению  
справочно-правовых систем 

 
Наименование СПС, ПО 

 
Количество 

СПС, 
ПО/объект 
установки 

Предельные 
затраты на 

приобретение в 
год, тыс.руб. 

Предельные 
затраты на 

сопровождение в 
год, тыс.руб. 

Затраты на оплату услуг по 
сопровождению справочно-
правовых систем 

1 0 280 

Изготовление (продление) 
ключа и сертификата ЭП (для 
СМЭВ, Россреестру), 
документооборот 

4 12 0 

Продление лицензии, 
обновление и сопровождение 
ПО 1С: «Предприятие» 
(Бухгалтерия 
государственного 
учреждения) ИТС 

1 0 110 

Приобретение не 
исключительных прав на 
использование и технического 
сопровождения АС «Бюджет» 

1 0 300 

Гранд - Смета 2 90 0 
Лицензия П.О. 10 100 0 

Примечание: Состав и количество услуг по сопровождению справочно-правовых 
систем, программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) 
лицензий на использование ПО может отличаться от приведенного в зависимости от 
решаемых задач. При этом закупка данных услуг осуществляется в пределах доведенных 
лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Тайшетского 
городского поселения, муниципальных казенных учреждений» 

 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 


